
 
DECRETO Nº 38 DE 02 DE MAIO DE 2007 

 
 

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA DA 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS EMPREENDEDORES RURAIS 

DO CÓRREGO DA ÉGUA E REGIÃO - ACERCE 
 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE , usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, 
 
 

DECRETA  
 
 
Art. 1º -  Fica declarada de utilidade pública municipal, a Associação 
Comunitária dos Empreendedores Rurais do Córrego da Égua e Região - 
ACERCE, inscrita no CNPJ sob o nº 05.198.640/0001-71, com sede no 
município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais. 
 
 
Art.  2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor a 
partir da data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 02 de maio de 2007. 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 
 
 

MÁRIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 


